JUMLAH 1 5 17 14 42 14 4 - 2 6 

Dalam rangka mendukung program kerja dan rencana kerja serta pelaksanaan tugas 

dan fungsi, sesuai DIPA Tahun Anggaran 2025 Deputi Bidang Koordinasi Perniagaan 

dan Ekonomi Digital mendapatkan pagu anggaran dengan total sebesar 

Rp21.800.000.000 (Dua Puluh Satu Miliar Delapan Ratus Juta Rupiah), kemudian 

sesuai Instruksi Presiden No. 1 Tahun 2025 dari total pagu awal diblokir sejumlah 

Rp14.198.493.000 (Empat Belas Miliar Seratus Sembilan Puluh Delapan Juta Empat 

Ratus Sembilan Puluh Tiga Ribu Rupiah). Dengan demikian, total anggaran setelah 

mengalami blokir menjadi sebesar Rp7.601.507.000 (Tujuh Miliar Enam Ratus Satu 

Juta Lima Ratus Tujuh Ribu Rupiah). 

1.3. MANDAT DAN PERAN STRATEGIS  

Salah satu agenda pembangunan dalam Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Nasional (RPJMN) 2025-2029 adalah memperkuat ketahanan ekonomi untuk 

pertumbuhan yang berkualitas dan berkeadilan. Sasaran pembangunan yang akan

[...]

prioritas nasional yang terdiri dari memantapkan melanjutkan hilirisasi dan 

mengembangkan industri berbasis sumber daya alam untuk meningkatkan nilai 

tambah di dalam negeri. Deputi Bidang Koordinasi Perniagaan dan Ekonomi Digital 

kemudian mendapatkan alokasi anggaran sebesar Rp12.485.000.000 (Dua Belas 

Miliar Empat Ratus Delapan Puluh Lima Juta Rupiah) untuk program prioritas 

nasional dengan rincian sebagai berikut: 

Tabel 2.2  

Anggaran Program Prioritas Nasional 

No Program Prioritas Anggaran 

1 Ekonomi Digital Rp5.000.000.000 

2 Optimalisasi Backbone Integritas Ekonomi dan 

Perkuatan Sistem Logistik Nasional

[...]

Total Rp12.485.000.000 

Kemudian sesuai Instruksi Presiden No. 1 Tahun 2025 tentang Efisiensi Belanja 

Dalam Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara dan Anggaran 

Pendapatan Belanja Daerah Tahun 2025, anggaran diblokir sejumlah 

Rp7.693.163.000 (Tujuh Miliar Enam Ratus Sembilan Puluh Tiga Juta Seratus Enam 

Puluh Tiga Ribu Rupiah). Dengan demikian, total anggaran program prioritas setelah 

mengalami blokir menjadi sebesar Rp4.791.837.000 (Empat Miliar Tujuh Ratus 

Sembilan Puluh Satu Juta Delapan Ratus Tiga Puluh Tujuh Ribu Rupiah). 

BAB II PERENCANAAN KINERJA 

Laporan Kinerja Tahun 2025 
Deputi Bidang Koordinasi Perniagaan dan Ekonomi Digital 

Program reguler dan program prioritas nasional Deputi Bidang Koordinasi 

Perniagaan dan Ekonomi Digital didasarkan pada Rencana Strategis (Renstra)

[...]

Berdasarkan data dari SPAN Kemenkeu, realisasi anggaran tahun 2025 tercatat sebesar 

99,95%. 

3.3.2.  Keselarasan Realisasi Anggaran dan Capaian Kinerja 

Dukungan anggaran yang diterima oleh Deputi Bidang Koordinasi Perniagaan dan 

Ekonomi Digital selama Tahun 2025 sebesar Rp7.601.507.000,- (tujuh miliar enam ratus satu 

juta lima ratus tujuh ribu rupiah) didistribusikan dalam 6 (enam) kegiatan. Pagu dan realisasi 

anggaran setiap kegiatan dapat dilihat sebagai berikut: 

Tabel 3.27  
Pagu dan Realisasi Anggaran Setiap Kegiatan 

No Kegiatan Anggaran 

(Rp) 

Realisasi 

(Rp) 

Realisasi 

%